

単 価 合 意 書

令和7年11月4日に契約したR7国道4号東埼玉道路（専用部）柿木第1号橋下部その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年12月2日

発注者 住所 埼玉県さいたま市中央区新都心2-1

氏名 支出負担行為担当官 関東地方整備局長 橋本 雅道

受注者 住所 東京都中央区京橋一丁目7番1号

氏名 戸田建設株式会社 首都圏土木支店常務執行役員支店長 福島 博夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		642,193,697	
RC橋脚工		式	1		537,383,554	
作業土工		式	1		11,255,130	
床掘り	土砂	式	1		400,062	
(1)		式	1		956,156	
床掘り	土砂	式	1		1,940,096	
(2)		式	1		2,700,568	
床掘り	土砂	式	1			
(3)		式	1			
埋戻し	土砂	式	1			
		式	1			
基面整正		式	1		281,279	
掘削補助機械搬入搬出		式	1		44,776	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,204,243	
(1)		式	1		1,398,077	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,063,005	
(2)		式	1		602,269	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1			
(3)		式	1			
整地	残土受入れ地での処理	式	1			
		式	1			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		664,599	
		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
既製杭工		式	1		314,143,091	
既製コンクリート杭	SC+PHC杭A種 杭径 1000mm 杭長 46.5m 杭の打込長(掘削長) 51.6m	本	72	4,268,800	307,353,600	
積込(ルース)	土砂	式	1		664,599	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		356,445	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,085,306	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	51	2,805	143,055	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	51	2,162	110,262	
現場取卸	SC杭及びPHC杭	t	3,296	1,344	4,429,824	
橋脚躯体工		式	1		211,824,333	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	590	1,344	792,960	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉) W/C指定なし t=300mm	m2	590	7,295	4,304,050	
コンクリート 底版・躯体	30-12-25(20)(高炉) W/C55%以下	m3	2,470	26,974	66,625,780	
コンクリート 梁	36-12-25(20)(早強) W/C55%以下	m3	846	28,502	24,112,692	
鉄筋	SD345 D16～25	t	116.46	151,156	17,603,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	13.71	152,168	2,086,223	
鉄筋	SD345 D35					
		t	0.62	154,928	96,055	
鉄筋	SD390 D35					
		t	40.71	157,780	6,423,223	
鉄筋	SD390 D38					
		t	71.9	158,792	11,417,144	
鉄筋	SD490 D51					
		t	42.01	189,060	7,942,410	
機械式継手	D51+D51 継手一般用					
		箇所	136	11,988	1,630,368	
機械式継手	D38+D38 継手一般用					
		箇所	545	6,455	3,517,975	
機械式継手	D35+D35 継手一般用					
		箇所	363	5,414	1,965,282	
機械式継手	D29+D29 継手一般用					
		箇所	70	3,156	220,920	
機械式鉄筋定着	D22 4m<L≤5m					
(1)		箇所	2,686	649	1,743,214	
機械式鉄筋定着	D22 5m<L≤6m					
(2)		箇所	640	676	432,640	
機械式鉄筋定着	D25 3m<L≤4m					
(3)		箇所	592	681	403,152	
機械式鉄筋定着	D25 5m<L≤6m					
(4)		箇所	290	819	237,510	
PCケーブル	12S15.2B					
		m	1,047	15,290	16,008,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PC緊張	12S15. 2B 片締め					
		ケーブル	30	160,540	4,816,200	
型枠	一般型枠					
		式	1		10,839,808	
型枠	円筒型枠 φ250					
		m	48	1,511	72,528	
特殊支保						
【夜間】		t	143.4	142,140	20,382,876	
足場	安全ネット必要					
		式	1		8,149,066	
銘板工						
		式	1		161,000	
銘板						
		枚	1	161,000	161,000	
橋梁付属物工						
		式	1		2,699,760	
はく落防止対策工						
		式	1		198,660	
はく落防止	アラミドメッシュシート					
		m2	77	2,580	198,660	
コンクリート表面保護工						
		式	1		2,501,100	
コンクリート表面保護	CC-A塗装					
		m2	350	7,146	2,501,100	
仮設工						
		式	1		102,110,383	
土留・仮締切工						
		式	1		90,475,183	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	VL型 平均鋼矢板長さ 14.5m 鋼矢板打込長 13.9m 平均鋼矢板引抜長 13.9m	式	1		46,995,072	
切梁・腹起し		式	1		42,704,735	
中間杭	H300×300	式	1		775,376	
交通管理工		式	1		11,635,200	
交通誘導警備員 (1)		式	1		8,605,080	
交通誘導警備員 (2)【夜間】		式	1		3,030,120	
直接工事費		式	1		642,193,697	
共通仮設費		式	1		68,106,552	
共通仮設費		式	1		20,862,712	
運搬費		式	1		12,846,586	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,283,968	
仮設材運搬費		式	1		6,562,618	
技術管理費		式	1		58,126	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,126	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		7,958,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		47,243,840	
純工事費		式	1		710,300,249	
現場管理費		式	1		178,658,480	
工事原価		式	1		888,958,729	
一般管理費等		式	1		111,041,271	
工事価格		式	1		1,000,000,000	
消費税相当額		式	1		100,000,000	
工事費計		式	1		1,100,000,000	